

SPORT • D2 • S13

Nykroppa open avgjort – han vann tennistävlingen



NYHETER • D1 • S8–9

Nu är Filibjur igång – inleddes med matmarknad



Tidning för Värmlands bergslag

FILIPSTADS TIDNING

TISDAG 26 JULI 2022 • PRIS: 25 KR • VECKA 30 • GRUNDAD 1850

Senaste nytt
filipstadstidning.se

Fotbollprofil får nytt uppdrag

FOTBOLL. Filipstadsbördige Ulf Buskqvist tar nästa kliv i tränarkarriären

I söndags debuterade han som huvudansvarig för division 1-laget IF Karlstad med vinst i

svenska cupen. Ulf minns tillbaka till det ljuva 90-talet på Kalhyttan och kommenterar sitt nya tränaruppdrag. – Jättespännande och intressant att få jobba med så bra spelare. **D2 • S14**

NYHETER • D1 • S12

Ny dialekttavla med "Filipstadska"

FAMILJ • D1 • S10

Dags för ny tantra-festival i Molkom

NYHETER • D1 • S3

Inbrottstjuvar greps – fångades på film

FILIPSTAD. Feriendagen återuppstod: "Det har varit en fantastisk dag"



Under lördagen arrangerades åter Feriendagen i Filipstad, som en del av årets Filibjurprogram. Att detta evenemang återuppstod tyckte många var glädjande. På bilden syns basisten Robert Henriksson, Vissångaren Jan-Olov Andersson och 2021 års Trubadurpristagare Mats Klingström, som alla uppträdde under dagen. **D1 • S8–9** FOTO: PERNILLA MÖLLBERG

Taltidningen

Har du svårt att läsa papperstidningen?

För mer information ring 054-19 97 50 eller mejla prenumeration@filipstadstidning.se

FILIPSTADS
TIDNING 1850



FILIPSTAD. Ferlin firades i Filipstad

”Fint att levandegör

Nils Ferlinsällskapet fyller i år 60 år och den 23 juli var sällskapet med och arrangerade Ferlindagen i Filipstad. Trubadur- och poesipris delades ut och publiken bjöds på högkvalitativ underhållning.

Nils Ferlin har åter fått en egen dag i Filipstad. Ferlindagen arrangerades av Nils Ferlinsällskapet och programmet inleddes på museet Kvarnen där Pia Lindskog från Kulturföreningen Kulörta Lyktor hälsade välkommen. Rolf Mårth och Gunilla Jansson framförde visor av Ferlin och Kvarnen var fylld till bredden av åhörare. Efter programmets slut erbjöds en guidad tur på Ferlinmuseet, vilken är inrymt på Kvarnens övervåning. Därefter följde en gemensam vandring i Ferlins fotspår till Ferlinladan, där Gunilla Jansson agerade guide. Promenaden fortsatte till Stora Torget och till Ferlinstatyn, vilken alltsedan 1975 har kommit att spela en stor roll när det gäller att sätta både Ferlin och Filipstad på kartan.

Stipendiaterna

På Barillascenen inleddes programmet med att Nils Ferlin i egen hög person läste dikten ”I livets villervalla”, därefter bjöds det på fin och högkvalitativ underhållning av Mats Klingström, 2021 års pristagare av Nils Ferlinsällskapets Trubadurpris och basisten Robert Henriksson. I pausen erhöll Ferlinsällskapet en check på 25.000 kronor av FFIS representant Roger Fogde och ordförande i Nils Ferlinsällskapet Hans Rutberg delade ut årets priser. Trubadurpriset gick i år till gruppen Mando Diao som tyvärr inte fanns på plats denna dag, de deltog dock med inspelad musik.

Poesipriset gick till Bert Westerström som läste en av sina dikter och flertalet av hans tonsatta dikter framfördes av vissångaren Jan-Olov Andersson. Jan-Olov har genom åren framfört både egna tonsättningar och tolkat andra vissångare, han har bland annat tolkat Birger Sjöberg i samarbete med skådespelaren Jan-Olof Strandberg och har även jobbat med Alf Hambe.

– Det här var ett specialuppdrag med att framföra de här tonsatta dikterna. Jag valde medvetet att inte lyssna på visorna innan, utan utgick istället från noterna för att helt och hållet göra min



Basisten Robert Henriksson på bas tillsammans med 2021 års Trubadurpristagare Mats Klingström underhåll på Barillascenen.



Vissångaren Jan-Olov Andersson framförde Bert Westerströms tonsatta dikter.

egen tolkning. Jag tyckte också att det var viktigt att läsa dikten först, de är ju poesin som ska vara i centrum, och i synnerhet när pristagaren sitter och lyssnar. Det var väldigt trevligt och jag är nöjd, säger Jan-Olov som själv erhöll Trubadurpriset 1991.

Även Mats Klingström och

Robert Henriksson trivdes under Ferlindagen.

– Det var härligt att spela här, det var som en oas där man samlades kring eftertanke. Det var en fin och lyssnande publik, tycker Robert.

– För mig var det ett kärt återseende, jag har spelat



Ferlindagen har återuppstått i Filipstad och det lockade mycket folk till Stora Torget.

flera gånger i Filipstad och jag tycker att det är fint att levandegöra och hylla de här gamla poeterna, förklarar Mats Klingström.

Ordföranden i Nils Ferlinsällskapet, och tillika systerdotter till den store skalden, Hans Rutberg, var nöjd med dagen. Rutberg

och hustrun Kristina filosoferade på den numera kända bänken bredvid dagens huvudperson Nils Ferlin och de summerade dagen.

– Jag tycker att det har varit en fantastisk dag med mycket folk och fint väder. Det känns bra att Ferlindagen nu återuppstått och ar-

” Jag tycker att det har varit en fantastisk dag.”

Hans Rutberg

tistblandningen var oerhört bra, säger Hans Rutberg och förklarar att Sällskapet efter återbildandet fått fler medlemmar och att Ferlindagen nu kommit för att stanna i Filipstad.

– Tanken är att Ferlindagen ska vara årligen återkommande i Filipstad med prisutdelning, men eftersom skalden även har Stockholmsanknytning kommer Ferlin även att firas i huvudstaden, säger Hans Rutberg.

Pernilla Möllberg

'a poeten'



FOTO: PERNILLA MÖLLBERG



Ordförande i Nils Ferlinsällskapet och tillika skaldens systerdotter Hans Rutberg med hustrun Kristina summerar Ferlindagen bredvid huvudpersonen själv, Nils Ferlin.



2022 års poesipris gick till Bert Westerström som läste en av sina fina dikter. Till höger ses ordförande i Ferlinsällskapet Hans Rutberg som assisterar.

FILIPSTAD. Värmländsk matmarknad



Filibjurveckan inleddes med en värmländsk matmarknad.

FOTO: PERNILLA MÖLLBERG

"Småskaligt och närproducerat"

Värmländsk matmarknad inleddes Filibjurveckan med fokus på den närproducerade maten. Filipstadsborna kunde handla alltifrån blomkol och broccoli till sylt och kalvdans.

Filibjurveckan inleddes med en värmländsk matmarknad. Syftet med bonde- marknaden var att värna och lyfta småskaligt och närproducerad mat. Målsättningen var också att skapa en mötesplats för allmänheten där man kunde handla från bygdens egna odlare och företag. Ett varierat utbud fanns i de olika stånden, alltifrån rotfrukter, ägg och ost, till grönsaker, frukt ör-

ter och bröd. Hos Björn från Björns Biquemums från Kristinehamn, fanns egen producerad honung i långa banor. Ett stort utbud och många olika spännande smaker fanns att välja på och Biodlare Björn har varit i honungsbranschen i över trettio år.

Hos Mor Carin kunde man handla både sylt, ostkaka och kalvdans.

FFIS ser det som en viktig lokal miljöinsatsning att kunna erbjuda Värmlands egna produkter. Arrangemanget skedde i samarbete med organisationen Värmlandsmat och Filipstads kommun.

Pernilla Möllberg



Många passade på att köpa Mor Carins olika syltsorter och ostkaka under marknaden.

DAGLÖSEN. Brofest vid gångbron

"Stämningsfullt med kulörta lyktor"

För 60 år sedan stod gångbron mellan Sundet och Daglösen klar att användas. Lördagen den 23 juli firades jubileet på Sundetsidan med tal, kulörta lyktor och underhållning av Philip Landeman och Johnny Svensson.

- Philip ringde och undrade om jag ville haka på och spela på tillställningen och det är klart jag ville det. Det var väldigt trevligt och ett femtiotal personer slöt upp och vi hade jämfint väder. Philip hade tagit med sig en massa ledlampor som han smyckade bron med, det blev riktigt stämningsfullt, berättar basisten Johnny Svensson från Nordmark.

Den 30 meter långa bron byggdes av Sundet Asphyttans vägsamfällighet och 1990 bildades broföreningen med syftet att underhålla samt bevara bron. Pär Hyllienmark ingår i föreningen som värnar om gångbron och han höll under lördagskvällen ett tal.

- Vi hade ett brovatten tema på låtarna som vi framförde, till exempel "Going down to the river". Temat blev inte alla gånger så positivt som till exempel i låten "I washed my hands in muddy water och "Bridge over troubled water", meddelar Johnny som avslöjar att festligheterna varade långt in på småtimmarna och att klockan hade slagit midnatt



Gångbron mellan Sundet och Daglösen firade 60 år med underhållning och tal. Dagen till ära smyckades bron med färgglada ledlampor.

FOTO: PRIVAT

när musikerna packat ner de sista sladdarna. Vattentemat gick dock hem och därmed förklaras nu gångbron mellan Sundet med Daglösen invigd.

Pernilla Möllberg